
 

 

 
 
 
 
 
 

ZASADY OGÓLNE SKŁADANIA WNIOSKÓW O WIZĘ SCHENGEN (C) 
 

Obywatele Angoli, Demokratycznej Republiki Konga, Republiki Konga, Gabonu, Wysp Św. Tomasza 
i Książęcej i Republiki Środkowoafrykańskiej  oraz niektórzy obcokrajowcy będący rezydentami ww. 
krajów potrzebują wizy w celu wjazdu na terytorium Strefy Schengen. O wizę Schengen należy się 
starać w przedstawicielstwie dyplomatycznym kraju członkowskiego strefy Schengen, który jest 
głównym celem podróży pod względem celu i długości pobytu. Wniosek wizowy należy złożyć 
osobiście.  
 
Wiza Schengen jest przeznaczona dla osób, które planują przebywać na terenie Strefy Schengen 
w okresie krótszym niż 90 dni w przeciągu 180 dni.  
 
Wszystkie oryginały dokumentów wraz z fotokopiami należy załączyć do wniosku wizowego w czasie 
umówionej wcześniej wizyty w sprawach wizowych. 
 
Wniosek wizowy należy złożyć z odpowiednim wyprzedzeniem, nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
planowaną podróżą, zachowując wszelkie wymogi formalne.   
 
Okres oczekiwania na decyzję wizową wynosi do 15 dni kalendarzowych od daty złożenia wniosku. 
Okres ten może zostać przedłużony do maksymalnie 60 dni w indywidualnych przypadkach, 
wymagających pogłębionej analizy oraz uzupełnienia o dodatkowe dokumenty.  
 
Uiszczenie opłaty konsularnej nie gwarantuje pozytywnego rozpatrzenia wniosku, a zwrot opłaty nie 
jest możliwy.  

DOKUMENTY WYMAGANE W CELU ZŁOŻENIA WNIOSKU: 
1. Formularz wizowy wypełniony i podpisany zgodnie z art. 11 Kodeksy Wizowego. Wniosek należy 

wypełnić na poniższej stronie internetowej: https://secure.e-konsulat.gov.pl/. W pierwszej 
kolejności należy wybrać dowolny język (w prawym górnym rogu strony), następnie wybrać kraj 
i miasto w którym znajduje się odpowiednia Ambasada upoważniona do przyjmowania wniosków 
z kraju pochodzenia aplikanta (Angola, Luanda), odpowiedzieć na zapytanie weryfikacyjne 
(captcha), wybrać typ wizy (wiza Schengen – rejestracja formularza), ponownie odpowiedzieć na 
zapytanie weryfikacyjne (captcha), wybrać datę spotkania spośród dostępnych w systemie, 
wypełnić uważnie formularz, zapisać aplikację na komputerze i wydrukować.  

2. Paszport wydany w ciągu ostatnich 10 lat, ważny co najmniej 3 miesiące od daty planowanego 
powrotu, posiadający minimum 2 wolne strony przeznaczone na wizy.   

3. Kolorowa fotografia o wymiarach 3,5 x 4,5 cm. Zdjęcie powinno być: 
a.    ostre, wykonane na białym tle i wydrukowane na papierze wysokiej jakości, 
b.    nie starsze niż 6 miesięcy, 
c.    zrobione na wprost, pokazujące wyraźnie oczy i twarz z obu stron od czubka głowy do górnej 
części barków tak, aby twarz zajmowała 70-80% zdjęcia. Do fotografii należy zdjąć nakrycie 
głowy. 



 
 

 

 
4. Kopia strony w paszporcie, na której znajdują się dane osobowe i zdjęcie aplikanta. 
5.  Podróżne ubezpieczenie medyczne o kwocie ubezpieczenia nie niższej niż 30 000 EUR, ważne 

przez cały okres planowanego pobytu cudzoziemca na terytorium całej Strefy Schengen, które 
pokrywa wszelkie wydatki, które mogą wyniknąć podczas pobytu na tym terytorium w związku 
z koniecznością podróży powrotnej z powodów medycznych, potrzebą pilnej pomocy medycznej, 
nagłym leczeniem szpitalnym lub ze śmiercią, w którym ubezpieczyciel zobowiązuje się do 
pokrycia kosztów udzielonych ubezpieczonemu świadczeń zdrowotnych bezpośrednio na rzecz 
podmiotu udzielającego takich świadczeń, na podstawie wystawionego przez ten podmiot 
rachunku. W przypadku planowanej więcej niż jedna podróż do Strefy Schengen należy 
przedstawić ubezpieczenie na pierwszy pobyt w Strefie Schengen. 

6.  Dokumenty uzupełniające zgodne ze zharmonizowaną listą przedstawioną poniżej.  
 

Zharmonizowana lista dokumentów niezbędnych w celu złożenia wniosku o wizę Schengen (c) 
w Ambasadzie RP w Luandzie: 

 
I. Wymogi ogólne dla wszystkich aplikantów wizowych:  

 Aplikanci którzy nie są obywatelami krajów akredytacji Ambasady RP w Luandzie 
(Angola, Demokratyczna Republika Konga, Republika Konga, Gabon, Wysp 
Św. Tomasza i Książęcej i Republika Środkowoafrykańska) są zobowiązani do 
przedstawienia dowodu ich rezydencji w okręgu konsularnym, ważnego 
minimum 3 miesiące po planowanym powrocie ze Strefy Schengen. 

 Rezerwacja biletów lotniczych (dopuszczalna jest wstępna, nieopłacona 
rezerwacja). 

 Nieletni: akt urodzenia i formularz podpisany przez oboje opiekunów. 
W przypadku gdy tylko jeden opiekun jest obecny w momencie składania 
wniosku wizowego dla nieletniego należy okazać potwierdzoną notarialnie 
deklarację drugiego opiekuna, w której wyraża zgodę na podróż. W przypadku 
gdy nieletni będzie podróżować bez opiekunów prawnych należy również 
przedstawić notarialnie potwierdzoną deklarację obojga opiekunów w której 
wyrażają zgodę na podróż w danym terminie w określone miejsce oraz wskazują 
osobę, która będzie towarzyszyć nieletniemu. Dokumenty te należy również 
zalegalizować w Ministerstwie Spraw Zagranicznych kraju pochodzenia. 
W przypadku śmierci jednego z rodziców należy przedłożyć również akt zgonu. 
Jeśli opiekę nad nieletnim sprawuje inna osoba niż rodzice należy przedłożyć 
decyzję sądu o przyznaniu praw rodzicielskich/opiekuńczych.  

II. Wymogi zależne od celu podróży:  
a) Podróż w celach służbowych:  

 Zaproszenie od firmy lub innego podmiotu zarejestrowanego na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej do odbycia spotkania, udziału w konferencji lub 
innym wydarzeniu służbowym z wymienionymi wszystkimi szczegółami 
takimi jak: daty przyjazdu i wyjazdu, miejsce spotkania, dalszy przebieg 
podróży.  

 List od pracodawcy, podpisany przez dyrektora podmiotu, z załączoną 
kserokopią jego dowodu tożsamości, który uściśla stanowisko pracy 
aplikanta, cel jego podróży do Strefy Schengen oraz kto ponosi koszty 
delegacji.  

 Rezerwacja hotelu lub inny dokument potwierdzający zakwaterowanie.  
 Wyciągi bankowe i paski płacowe z ostatnich trzech miesięcy osób 

odpowiedzialnych za koszty podróży.  
 W przypadku gdy za koszty podróży płaci strona zapraszająca zarejestrowana 

w Strefie Schengen, należy przedstawić pisemną deklarację w tej sprawie 



 
 

 

podpisaną przez przedstawiciela danego podmiotu wraz z kserokopią 
dowodu tożsamości.  

b) Podróż w celach turystycznych lub odwiedzin u rodziny/znajomych:  
 Zaproszenie od osoby zamieszkującej na terytorium Strefy Schengen wraz 

z kopią paszportu lub karty stałego pobytu w Polsce (osoby odwiedzające 
Polskę na zaproszenie rodziny lub znajomych powinny także okazać 
zaproszenie zarejestrowane u odpowiedniego Wojewody).  

 Rezerwacja hotelu lub inny dokument potwierdzający zakwaterowanie 
w czasie podróży.  

 Wyciągi bankowe i paski płacowe z ostatnich trzech miesięcy osoby 
odpowiedzialnej za poniesienie kosztów podróży.  

 W przypadku gdy za podróż płaci osoba trzecia należy przedstawić również 
pisemną deklarację sponsora, potwierdzoną notarialnie wraz z dokumentami 
potwierdzającymi posiadanie wystarczających środków.  

c) Misja oficjalna:  
 Nota werbalna organizacji wysyłającej w której zawarty jest cel podróży oraz 

deklaracja o poniesieniu wszelkich kosztów podróży aplikanta.  
d) Leczenie:  

 Oficjalna deklaracja lekarska dot. choroby i zalecenia dot. dalszego leczenia 
i potwierdzająca, że chory jest zdolny do podróży.  

 Dowód na posiadanie wystarczających środków do podjęcia podróży 
i leczenia w Strefie Schengen.  

 Potwierdzenie od podmiotu medycznego w Polsce, który zgadza się na 
podjęcie leczenia wraz ze wskazaniem dat. 

 Rezerwacja hotelu lub inny dokument potwierdzający zakwaterowanie 
w czasie podróży.  

e) Tranzyt lotniczy:  
 Dokument zezwalający na wjazd na terytorium kraju będącego celem 

podróży (np. wiza). 
 Rezerwacja biletów lotniczych.  

 
 

 


